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ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 30 октября 2017 года № 675 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Щербиновский район

«Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном
образовании Щербиновский район» 

В целях уточнения расходования средств в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Щербиновский район»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 30 октября 2017 года        № 675 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Щербиновский район»  (прилагаются).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления  администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Общему отделу администрации муниципального образования Щербиновский район (Кочерга) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава 
муниципального образования

Щербиновский район





                 С.Ю. Цирульник
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации 

муниципального образования 

Щербиновский район

        от________________ №______ 


ИзменениЯ,

вносимые в постановление администрации муниципального 

образования Щербиновский район от 30 октября 2017 года № 675 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Щербиновский район «Поддержка и развитие 
кубанского казачества в муниципальном
образовании Щербиновский район» 

1. В муниципальной программе муниципального образования Щербиновский район «Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Щербиновский район»:
1) позицию «Основные мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Щербиновский район» изложить в следующей редакции:
	«Основные мероприятия 

муниципальной программы
	основное мероприятие № 1 «Патриотическое воспитание молодежи в казачьих обществах»;

основное мероприятие № 2 «Развитие культурно-просветительской деятельности казачьего общества».


2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 604 600  (шестьсот четыре тысячи) рублей, в  том числе: средства бюджета муниципального образования Щербиновский район - 604 600 рублей, в том числе:
2018 год - 205 300 рублей;

2019 год – 199 600 рублей;

2020 год - 199 700 рублей».


3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»:

в первом абзаце слова «417 300 (четыреста семнадцать тысяч триста) рублей заменить словами «604 600 (шестьсот четыре тысячи шестьсот) рублей  00 копеек»;

таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Источник финансирования

муниципальной программы
	Объем 

финансирования всего, руб.
	в том числе:

	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа, 

всего
	604 600
	205 300
	199 600
	199 700

	В том числе: бюджет муниципального образования Щербиновский район
	604 600
	205 300
	199 600
	199 700

	Основное мероприятие № 1 «Патриотическое воспитание молодежи в казачьих обществах»
	419 000
	142 300
	138 300
	138 400

	Основное мероприятие № 2 «Развитие культурно-просветительской деятельности казачьего общества»
	185 600
	63 000
	61 300
	61 300


                                                                                                                                      ».
2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе «Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Щербиновский район» изложить в следующей редакции:
	
	«Приложение № 1

к муниципальной программе 

муниципального образования 

Щербиновский район 

«Поддержка и развитие кубанского 

казачества в муниципальном 

образовании Щербиновский район»


ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования Щербиновский район

«Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Щербиновский район» 

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица 

измерения
	Значение показателей

	
	
	
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие кубанского казачества  в муниципальном образовании Щербиновский район» 

	1.1
	Цель: «Возрождение и развитие духовно-культурных основ российского казачества, семейных традиций» 

	1.2
	Задача: «Развитие патриотического воспитания казачьей молодёжи»   

	1.3
	Целевой показатель: «Количество молодых людей, участвующих в мероприятиях по повышению патриотического воспитания молодежи казачьих обществ»
	человек
	357
	378
	399

	2
	Основное мероприятие № 1«Патриотическое воспитание молодежи в казачьих обществах»

	2.1
	Цель: «Возрождение и развитие духовно-культурных основ российского казачества, семейных традиций»

	2.2
	Задача: «Развитие патриотического воспитания казачьей молодёжи»   

	2.3
	Целевой показатель: «Количество муниципальных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности»
	единиц
	13
	13
	13

	3
	Основное мероприятие № 2«Развитие культурно-просветительской деятельности казачьего общества»

	3.1
	Целевой показатель: «Количество мероприятий, проводимых с участием творческих коллективов, участвующих в краевых, зональных, районных фестивалях, конкурсах, выставках, сохраняющих и развивающих казачью культуру»
	единиц
	12
	14
	16


	

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе 

муниципального образования 

Щербиновский район

«Поддержка и развитие кубанского 

казачества в муниципальном образовании 
Щербиновский район» 


ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования Щербиновский район «Поддержка и развитие кубанского казачества 
в муниципальном образовании Щербиновский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего

(руб.)

	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы, исполнитель мероприятия

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие № 1 Патриотическое воспитание молодёжи в казачьих обществах
	бюджет муниципального образования Щербиновский район 


	419 000
	142 300
	138 300
	138 400
	возрождение и распространение исторических, культурных и духовных традиций кубанского казачества в воспитательном и образовательном процессе 
	участник муниципальной программы - управление образования администрации муниципального образования Щербиновский район; исполнитель мероприятия – администрация муниципального образования Щербиновский район

	2.
	Основное мероприятие № 2 Развитие культурно-просветительской деятельности казачьего общества
	бюджет муниципального образования Щербиновский район 
	185 600
	63 000
	61 300
	61 300
	содействие возрождению и развитию самобытной культуры кубанского казачества, образа жизни, традиций и духовных ценностей казаков, православной морали и христианских традиций путем организации участия творческих коллективов и исполнителей в краевых, зональных, районных фестивалях, конкурсах, выставках, сохраняющих и развивающих казачью культуру
	участник муниципальной программы – отдел культуры администрации муниципального образования Щербиновский район;
исполнитель мероприятия –администрация муниципального образования Щербиновский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Итого
	бюджет муниципального образования Щербиновский район 
	604 600
	205 300
	199 600
	199 700
	
	


                                                                                                                                                                                                               ».                             
Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский  район,

начальник отдела по взаимодействию 

с правоохранительными органами

и казачеством администрации

муниципального образования


Щербиновский район                                                                                                                                               С.В. Плахотный      

